Dilalionem autem pro vicecomite Leumanie ob hono-

reni regium concessimus postulatam. Casum ilebilom

Hermenorum [sic) per nostras litteras magnificentie

régie alias duximus intimandum, circa quem, quesu-

mus, vigilet, et nobis quid inteudit super hoc excel-

lentia regia non différât intimare. Ad hoc dilectum

fîlium magistrum Petrum Barrerie, archidiaconum

Nivernensem, clericum et nuntium regium, qui post

alios tuos nuntios aliquibus diebus reniansit in curia

pro negotiis regiis sibi impositis prosequendis, super

prudenti et solicita prosecutione ipsorum magnifi-

centie régie commendamns, quem super mora (piam

traxit'' in curia habeat, cum omni culpa careat, cel-

situdo regia excusatum. Datum Avinione, nonis au-

û'usti, anno sexto ^. »

1. Oap. 104 : prohihiinus.

2. Ib. sedula !
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3. Ib. contra.rit.

4. La date manque dans le cap. 104. Au sujet de la Croi-
sade, voyez n" 1683, note 1.

Carolo, fomiti Valesii, Ludovici, comitis (^larimontis,

in Franciam redeuntis declarationes et petitioncs circa

pas.sagium transmarinum transmittit. (Re(;. Hl,fol. 18

v°, c. 96; fol. 20 v°, c. 103.)
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nobis obtinere diligenter studeas, et eas nobis mit-

tere fîdeliter qiiamtocius non poslponas, ad dilectnni

filium raagistrum Stephaniim de Moraayo, decanum

ecclesie beati Martini Turonensis, capellanum nostrum,

ac alios devotos nostros de quibiis tibi expedire vido-

bitur, si nece.sse fiierit, siipcr obtinenda dicta littera

recurrondo. Datum Avinione, iiii idus augu.sti, anno

sexto. »

Avignon, 5 août 132

« Di/ecfo filio marjmfico civo Carolo^ comiti Va-

lesii. Ut que dilectus filins nobilis vir Liidovicus, cornes

Clarimontis qui, negotiis expeditis regiis, dirigit in

Franciam gressus sucs, super negotio passagii trans-

niarini obtulerit, petierit, declaraverit, ac post adje-

cerit circa illud, tua magnificentia non ignoret, eccc

quod illa tue providentie plenius innotescet cedula

presentibus interchisa. Datuni ut supra'. »

I. Au sujet de la Croisade en général, voyez n" i(is:i,

noie 1, et sur le rôle de Louis de Clermont, n" 511, note 2.

Le 22 juillet 1319, Philippe V lui avait promis que, s'il entre-

prenait une e.xpéditiou particulière en Terre Sainte, il ferait

en sorte de lui procurer l'appui du Pape. Charles IV lui re-

nouvela, avant le M avril 1322, les mêmes promesses (Huil-

laud-Bréiiolles, Titres de ta maison ducale de liouvbon, t. I,

p. 263, n° 1326 et p. 282, n° 10331.

1489 Avisnon, 10 août 1322.

Johanni de Arpadella, ut litteras licentia- a Carolo.

rege Franciir, Bertrando, vicecomiti Leomanife, con-

cessœ extrahendi de regno centum quinquaginta millia

llorenorum duplicari facial. (Rec;. 111, fol. 18 v", c. 98;

fol. 20 v°, c. 108.)

« Magistro Jnliaimi dr Arpadella, canonico Pari-

siensi,capi'llano nostro. Cum dilectus filius nobilis vir

Bertrandus do Gitto [sic], vicecomes Leonianie et

Altivillaris, a carissimo in Cliristo filio nostro Carolo,

rege Francie et Navarre illustri, super licentia et du-

catu extrahendi de regno Francie et ad Scdem Apos-

tolicani faciondi deferri centum quinquaginta milia

florenorum, in quil)us nobis et Ecclesie Romane tene-

tur astrictus, litteras obtinuerit, volumus et discrc-

tioni tue per apostolica scripta mandamus quatiuus

consimiles litteras a cancellaria dicti régis, que dupli-

caro litteras ab eodcm rege concessas per se, ut

intelleximus, consnevit. alioquin a rege prcf'ato pro

Jea.n WIl. — T. H.

1 190 Avignon, 10 août 1322.

Pra'dicto Bertrando, ut solutionem florenorum summœ
ab ipso Camer.e débita- acceleret, non expectando ter-

minum sibi novissime super hoc assignatum. (Reu. 111,

fol. 23 V». c. 121; — L. Guérard, Boc.jmnl., t. II, p. 34,

n° 19i.)

Nobili vii-o Dci'lvandti de Ga//o, vicecomiti Lomanic

elAllivi/laris. RuhricaK Grata nobis insinnatione per

litteras tuas quas nobis destinare curasti accepimus

qnod, tuis negotiis in Francia féliciter expeditis, ac

a carissimo in Ghristo fiUo nostro Carolo, rege Francie

et Navarre ilhistri, super extrahendo de regno Francie

summam llorenorum in quibus nobis et Ecclesie

Romane teneris astrictus, et ad Romanam curiam de-

ferendo obtentis licentia et dncatu, repetebas e vesti-

gio partes tuas. Quare tue nobilitatis prudentie cre-

diuuis expedire nobisque gratum erit admodum et

acceptum si missionem dicte summe florenorum accé-

lères, non expectando terminum tibi novissime super

hoc assignatum. Ad hoc autem quod aliquem de nos-

tris pcielias pro deferenda dicta pecunia tibi mitti,

quod id nobis non videtur expediens vel necessariiuu

respondenms. Datum Avinione, un idus augusti,

anno sexto. »

1. Pour ce mot, qui est répété en marge, voyez n° 117.

191 Avignon, 12 août 1322.

.lohaimi de Arpadella, ut quasdam litteras apostolicas

clausas super certis negotiis Carolo, régi Franciiv, et

Carolo, comiti Valesii, destinatas, eisdem, si commode
poterit, priesentet vel per alium privsentari faciat.

(Rec. m, fol. 18 v», c. 97 ; fol. 20 v°, c. 106.^

10
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« Dilfcto filio niagislro Johanni de Arpnde/a, ca-

nonico Parisiensi, capj)ellano nostro. Ciim carissimo

in Christo filio nostro Carolo, régi Fraucie et Na-

varre illustri, ac dilecto filio uoliili viro Carolo, comiti

Valesii, nostras super certis negotiis clausas litteras des-

tinemus', Tolumus et discretioni tue presentium tenore

mandamus quatinus prefatas litteras, quas una cum

presentibus per latorem presentium circumspectioni

tue providimus transmittendas, eisdem régi et comiti

perte, si comode poteris, vel aliuni, si iinpedimentuni

occurreret, studeas presentare. Datuni Avinione, ii idus

augusti, anno sexto. »

1. D'après l'analyse figurant à l'index du registre pour le

c. 97, il s'agirait des deux lettres précédeales (ce. 93 et 96,

voyez ci-dfssus n"" 1487-1488).

1 192 [Avignon, 12 août 1322.1

Eidem, de pra-sentatione quarumdam litterarum régi

Francise facienda. i^Rec. 111, fol. ^20 v°, c. 107.)

« Eidein. Si dilectus filius magnificus vir Caro-

lus, filius régis Francie, cornes Valesii, quasdam lit-

teras nostras clausas quas carissimo in Clirislo filio

nostro Carolo, régi Francie et Navarre illustri, diri-

gimus, tibi duxerit assignandas, volumus quod illas

dicto régi ex parte nostra studeas presentare'. »

1. Cette lettre n'a pas de date, mais elle offre avec la pré-,

cédente des rapports si évidents que nous n'hésitons pas à

lui attribuer la même date.

1493 Avitruon, 12 août 1322.

dentia, nuUa de illo in tuis litteris mentione habita,

duxeris tali nuntio committendum, sed nec sufficimus

admirari quod in illo negotio tua circunspectio proces-

serit adeo, sicut tuus nuntius te processisse asserit,

inconsultis, 3'mnio prorsus ins[c]iis viris magnifias et

onini lionore condignis, flomui Fuxi consanguinitate

seu affinitate coujunctis. Et quia statum domus illius

intense desideramus prosperuni, multisque circunstan-

tiis dicti negotii in consideratione deductis, non vide-

mus dicte domui expediens nec Deo gratum arbitra-

mur existere quod votis tuis in hac parte presentialitcr

annuamus, ab liiis que petieras exequendis consulte

duximus abstincndum. Dat. Avinione, ii idus augusti,

anno sexto. »

Johannœ, comitissa' Fuxi, respondens, nuntiat ei

quod non videtur expediens annuere votis ejus. (Reg.

111, fol. 23 v°, c. 122; — L. GuÉnAnn, Doc.2wnt., t. II.,

p. 35, n° 195.)

» Johanne, comitissc Fuxi. Nobilitatis tue rc-

oepimus litteras per quas, ut iiiis que Bernardus de

Barreria, clericus etiumtius tuus, pro ])nrte tua nobis

exponeret, fidem ve[ljlemus adhibcre credulam postula-

bas, que utique patienter audivimus et que proposuit

intelleximus diligenter. Sane, filia, miraniur de tua

pruilentia quod tam grande negotium sub simplici cre-

I 194 Aviguiin, 14 août 1322.

Amedeo, comiti Sabaudia', de advenlu ejus ad curiam

et de negotio pacis cum Guigone, dalpbino Viennensi,

habenda>'. (Re<;. 111, fol. 85, c. 327.)

K Dilecto /ilio iiidiili riro A medeo, comiti Sabaudie.

Iimotuere nobis tue magnitudinis littcre diem recessus

lui de Francia ad propria reddituri, quodqueitertuuni

accelerare disposueras ut, juxta exhortationes nos-

tras sepius tibi factas, ad nostram possis presentium

celerius te conferre, quod, ut exj)edientius exequaris,

gentibus tuis per tuas litteras dederas in mandatis

ut venerabili fratri nostro Guillclmo, archiepiscopo

Viennensi, quem per nos ad procurandum treugas in-

ter te et dilectum filiumnobilem virum (niigonem,dal-

pliinum Viennensem, ac utriusque valitores, ad partes

illas transniittendum audiveras, in omnibus acquies-

çant — Dalum Avinione, xix kal. septembris, anno

sexto. »

1

1 195 Avignon, 21 août 1322.

Archiepiscopo Lugdunensi pro.Iacobi Gaucelmi, mili-

lis, liberatione. (Reg. 111, fol. 85 v", c. 328.)

Venerabili fratri archiepiscopo Lugdunensi. Ad

prelatonim officium — Dat. Avinione, xii kal. septem-

bris, anno sexto. »
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1496 Avignon, 23 août 1322.

Donationem ecclesia" Pontis Sorgiœ, Avinionensis

diocesis, a Raymundo, abbate, et convenlu monasterii

Cluniacensis, Matisconensis diocesis, Romante. Ecclc-

siœ factam et ad usum papalis palatii Pontis Soroiiu

nuper aBdificati convertendam, confirmât, ejusdem dona-

tionis tenorem prassentibus inseri faciens. (Reg. 73, cur.

fol. 25 v°, c. 88; — Rec.Avin., t. XVI, fol. 388,

« Adperpetuam rei memoriam. Religiosis desido-

riis siue difficultate prestari docet effeclum, et, quod

laudabiliter geritur, obtinere convenii roboris firmita-

tem. Sane dilocti filii Raymundus, abbas, etconventus

monasterii Cluniacensis, Matisconensis diocesis, ad

Romanam Ecclesiam, matrena suam, pie gerentes

compassionis affectuni, ac neccessitatem papalis pala-

tii quod sumptuosis edificiis apud castrum Pontis-

sorgiesitum, in comitatu Venaisini, ad nos et eandeni

Romanam Ecclesiam pertinente, construi fecinuis,

benignis considerationibus attendentes, dudum in sno